3.42% 818,926.03 818,926.03 是 是 是 0

兴业银

行股份

有限公

司济南

分行

封闭

式结

构性

存款

58,000,000

2021

年 2

月 10

日

2021

年 5

月 11

日

募集

资金

90 天

数封

闭式

产品

保本

浮动

收益

型

3.10% 447,632.88 447,632.88 是 是 是 0

其他情况

□适用  √不适用

   2021 年年度报告

65 / 201

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 优先股相关情况

□适用 √不适用

   2021 年年度报告

66 / 201

第八节 债券相关情况

一、企业债券、公司债券和非金融企业债务融资工具

□适用 √不适用

二、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

补充说明：

2021年9月16日，公司披露了《山东金麒麟股份有限公司关于公开发行可转换公司债券批复

到期失效的公告》（公告编号：2021-062），由于资本市场环境、融资时机等发生诸多变化，导

致发行条件不够成熟，公司未能在有效期内完成公开发行可转换公司债券事宜，本次公开发行可

转换公司债券的批复到期失效。

目前公司各项生产经营均正常运行，本次公开发行可转换公司债券批复到期不会对公司生产

经营活动造成影响。公司将根据战略发展规划及资金需求状况统筹安排公司融资计划，敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

   2021 年年度报告

67 / 201

第九节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股

份
2,880,000 1.41   -1,535,000 -1,535,000 1,345,000 0.66

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 2,880,000 1.41   -1,535,000 -1,535,000 1,345,000 0.66

其中：境内非国有

法人持股
0 0   0 0 0 0

境内自然人

持股
2,880,000 1.41   -1,535,000 -1,535,000 1,345,000 0.66

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
200,768,700 98.59   1,345,000 1,345,000 202,113,700 99.34

1、人民币普通股 200,768,700 98.59   1,345,000 1,345,000 202,113,700 99.34

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 203,648,700 100   -190,000 -190,000 203,458,700 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司 2019 年限制性股票激励计划第一个解除限售期限制性股票 1,345,000 股上市

流通，公司总股本未发生变更，有限售条件股份减少 1,345,000 股，无限售条件流通股份增加

1,345,000 股。

报告期内，公司完成了部分限制性股票的回购注销，公司总股本减少 190,000 股，有限售条

件股份减少 190,000 股，无限售条件流通股份未发生变更。

   2021 年年度报告

68 / 201

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

2019 年限

制 性 股 票

激 励 计 划

54 名激励

对象

2,690,000 1,345,000 0 1,345,000
股 权 激 励

限售

2021年3月11

日

合计 2,690,000 1,345,000 0 1,345,000 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 18,603

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 16,156

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东

总数（户）
0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

质押、标记或冻

结情况
股东性质

股份状态
数

量

山东金麒麟

投资管理有

限公司

0 90,672,757 44.57 0 无 0
境内非国

有法人

   2021 年年度报告